a espace d’environ 11 lettres laissé blanc. 
b espaxe d’environ 12 lettres laissé blanc. 
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homini cui vos iam di|cta commutationem nostram dederitis vel habere decreveritis ut si nos 

vobis eam aliquo t(em)p(o)re in aliquo | exinde intentionaverimus aut retolli vel subtrahi 

quesierimus nos vel ille homo cui nos eam | dedissemus aut dederimus per quodlibet 

ingenium et si nos exinde auctores dare volueritis et vobis eam ab | [om]ni homine defendere 

non potuerimus et non defensaveri[mus, s]pondimus nos vobis componere predicta[m com] | 

mutationem nostram in duplum et in simili loco sub estimatione qualis t(un)c fuerit. Sic tamen 

si nos | exinde neque auctores neque defensores querere nec dare volueritis aut non potueritis 

licentiam ha|beatis absque nostra persona si vestram fuerit voluntas causa exinde agendi 

querimonias faciendi | et modis omnibus vobis ea[m] defensandi cum car(tula) ista qualiter 

iuxta legem melius potueritis quia tali | ordine hanc car(tulam) Martinum scribere 

rog(avimus). Actum burgo civitatis Pistorie ; Feliciter. 

 ++ Signum ma(nus) suprascriptarum iugalium que hanc car(tulam) fieri ro[gaverunt 

et] viris suis sibi consentientib[us] | 

 (SN) Bonius iudex sacri palacii inter[fui et subscripsi] | 

 ++ Signum manus Guittonis fil(ii) b(one) m(emorie) Bunini et Petri Gabatoris et 

Gualandelli fil(ii) b(one) m(emorie) | rog(ati) testis. 

 (SN) Martinus not(arius) sacri palatii hanc car(tulam) complevi et dedi. 
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22 

CARTULA PROMISSIONIS 
13 novembre 1081, Agliana. 

Ildibrandus, fils de Rainieri, et ses héritiers, promettent à Ugo, prévôt de la canonica de 
Pistoia, qu’ils ne revendiqueront pas les dîmes du territoire de Tati, qui appartiennent à la 
Canonica. Martinus not. 

D’après l’édition LC, breve 52 (13 novembre 1081), p. 399-400 
Regeste, Canonica 200 (1081 novembre 13). 

Rubrique [L]II – Breve Ildibrandi filii bone memorie Rainerii de decimatione Tati. 

 (SN) In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius millesimo 

octuagesimo primo, idus novembris, indictione V ; feliciter. Manifestus sum ego Ildibrandus, 

filius bone memorie Raineri, quia per hanc cartulam promissionis promitto vobis Ugo 

prepositus et tuis confratribus canonice aecclesiae episcopatus Pistoriensis Sancti Zenonis, ut 

de modo in antea non habemus potestatem neque licentiam, neque nos neque nostris heredes, 

intentionandi neque litigandi neque tollendi neque contendendi neque minuandi colibet 

ingenio omnem decimationem de loco et finibus Tati vobis vel vestris successoribus, qui in 

predicta canonica aliquo tempore fuerint. Insuper promittimus nos una cum nostris heredibus 

vobis Ugo prepositus et tuis confratribus et vestris successoribus, ut si nos exinde aliquo 

tempore in aliquo exinde intentionaverimus aut litigaverimus aut tulerimus vel contenderimus 

vel minuaverimus per quodlibet ingenium, spondimus una cum nostris heredibus componere 

vobis vel vestris successoribus, qui pro tempore fuerint, penam de bonis denariis Lucensibus 

solidos centum. Et tali ordine hoc promissum Martinum notarium scribere rogavi. Actum 

prope monasterium Sancte Mariae de Alliana ; Feliciter. 
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++ Signum manus Ildibrandi, filii bone memorie Raineri, qui hoc promissum fieri 

rogavit. 

++ Signum manus Petri, filii bone memorie Urselli de Limite et Iohannis, filii bone 

memorie Vitalis de Vacarecia, et Ugi filii bone memorie Iohannis de Cetica, et Teuthi, filii 

*** clerici, et Gerardi, filii bone memorie Baronki, rogati testis. 

(SN) Martinus notarius sacri palatii hoc promissum complevi et dedi. 

(SN) Domitianus notarius et iudex sacri palatii, qualiter in autenticum scriptum 

invenit, fideliter exemplavit. 
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23 

CARTULA VENDITIONIS 
1081 avril 2, Pistoia. 

Donnana, fille de Barunko, et son mari Musardo vendent aux frères Rustico et Frugerio, fils 
de Morello de Cirongio, une terre située à Aloni, pour 19 sous. Martinus not. 

Original, parchemin, ASF, Diplomatico, Pistoia, Capitolo, 1081 aprile 2 [A]. 
Regeste, Canonica 198 (1081 aprile 2). 

(SN) In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius mill(esimo) 

octu|agesimo primo, quarto non(as) aprilis, indic(tione) quarta ; Feliciter. | Manifesta sum ego 

Donnana iugalis filia Barunki, habitatrix civita|tis Pistorie, quia consentiente michi Musardo 

viro meo in presentia | Boni iudicis sacri palatii a quo interrogata cognita sum quod nullam 

passa sim | violentiam sed pura et integra mea bona voluntate una cum ipso viro meo | per 

hanc car(tulam) vendimus et tradimus vobis Rustico et Frugerio germania fil(iis) b(one) 

m(emorie) Morelli | de Cirongio, unum petium de terra positum in loco Aloni et est 

admembrata ab oriente | terra Mangagnoli, a meridie terra Guidonis comitis, ab aquilone et 

occidente terra | Guidi fili(ii) b(one) m(emorie) Iohannis. Hanc suprascriptum petium de terra,